

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 小松バイパス 栗津林町舗装工事
工事地名	石川県小松市津波倉町地先から林町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584500062	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	188日間 自 令和 8年 3月27日 (当初) 至 令和 8年 9月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	小松(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 8号	2 2) 処 分 費 等	826,495
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月16日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 小松バイパス 栗津林町舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装			式	1		53,142,742			
舗装工			式	1		5,701,600			
アスファルト舗装工			式	1		5,701,600			
レベリング層(基層)		②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm	m2	1,000	2,038	2,038,000			単-1号
表層(車道・路肩部)		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm	m2	1,000	2,529	2,529,000			単-2号
路面切削		平均掘削深 t=100mm	m2	1,000	649.7	649,700			単-3号
殻運搬(路面切削)		アスファルト殻(切削)	m3	100	3,204	320,400			単-4号
殻処分		アスファルト殻(切削)	m3	100	1,645	164,500			単-5号
排水構造物工			式	1		13,936,525			
作業土工			式	1		986,054			
床掘り		土砂	m3	250	302.8	75,700			単-6号
埋戻し			m3	160	3,638	582,080			単-7号

設計内訳書

工事名	R 7 小松バイパス 栗津林町舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基面整正		m2	330	550.8	181,764			単-8号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	70	1,960	137,200			単-9号	
整地		m3	70	133	9,310			単-10号	
側溝工		式	1		5,841,405				
プレキャストU型側溝	BF- I -B300-L2000	m	813	7,185	5,841,405			単-11号	
集水桝・マンホール工		式	1		357,150				
現場打ち集水桝	MC種, 600×600×1100, 18-8-40BB W/C≤60%	箇所	1	93,610	93,610			単-12号	
現場打ち集水桝	MC種, 600×600×1200, 18-8-40BB W/C≤60%	箇所	1	136,700	136,700			単-13号	
足掛金物	φ19 幅30cm 樹脂被覆製	個	4	2,990	11,960			単-14号	
蓋	S-B700-L700-t12	枚	2	57,440	114,880			単-15号	
防草コンクリート		式	1		6,751,916				
張りコンクリート	18-8-40BB W/C≤65% t=100mm	m2	1,387	4,868	6,751,916			単-16号	

設計内訳書

工事名	R 7 小松バイパス 栗津林町舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防護柵工			式	1		23,680,440			
路側防護柵工			式	1		23,680,440			
ガードレール		Gr-A1-4E(標準4色)							単-17号
			m	1,186	16,100	19,094,600			
ガードレール		Gr-A1-4E(標準4色)支柱長2.7m							単-18号
			m	266	17,240	4,585,840			
区画線工			式	1		550,559			
区画線工			式	1		550,559			
ペイント式区画線 (車道外側線)		ペイント式 水性型 実線 15cm 常温							単-19号
			m	3,000	152.3	456,900			
ペイント式区画線 (車道境界線)		ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱							単-20号
			m	55	176	9,680			
ペイント式区画線 (車道境界線)		ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱							単-21号
			m	430	195.3	83,979			
道路付属施設工			式	1		3,456,680			
道路付属物工			式	1		3,456,680			
防眩板		W350×H700							単-22号
			基	206	16,780	3,456,680			

設計内訳書

工事名	R 7 小松バイパス 栗津林町舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
構造物撤去工			式	1		4,635,538			
構造物取壊し工			式	1		2,333,110			
舗装版切断	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cm超え30cm以下	m	960	1,591	1,527,360				単-23号
舗装版破碎	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cm超え40cm以下	m2	1,250	644.6	805,750				単-24号
運搬処理工			式	1		2,302,428			
殻運搬	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	313	5,241	1,640,433				単-25号
殻処分	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	313	2,115	661,995				単-26号
仮設工			式	1		1,181,400			
交通管理工			式	1		1,181,400			
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	30	20,810	624,300				単-27号
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	30	18,570	557,100				単-28号
直接工事費			式	1		53,142,742			

設計内訳書

工事名	R 7 小松バイパス 栗津林町舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		9,038,225				
共通仮設費		式	1		791,225				
運搬費		式	1		142,000				
建設機械運搬費		台	2	71,000	142,000			単-29号	
技術管理費		式	1		64,225				
道路施設基本データ作成費用		式	1		64,225			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		585,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		8,247,000				
純工事費		式	1		62,180,967				
現場管理費		式	1		21,632,000				
工事原価		式	1		83,812,967				
一般管理費等		式	1		14,677,033				

設計内訳書

工事名	R 7 小松バイパス 栗津林町舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		98,490,000			
消費税相当額			式	1		9,849,000			
工事費計			式	1		108,339,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用	技術員=1.75人	式	1		64,225			WYB00012 単一 44号
合 計					64,225			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	レベリング層(基層)	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm	単位	m2	数量		単価	
						1		2,038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,038	2,038	CB410240	
計						2,038		
単価						2,038	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm	単位	m2	数量		単価	
						1		2,529
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,529	2,529	CB410260	
計						2,529		
単価						2,529	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	路面切削	平均掘削深 t=100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		649.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	1	649.7	649.7	CB430010	
計						649.7		
単価						649.7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		無し 21.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,204	3,204	CB430020	
計						3,204		
単価						3,204	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	1,645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	700	1,645	WB020052 単一 30号	
計						1,645		
単価						1,645	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	250	単価	302.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	250	302.8	75,700	CB210030	
計						75,700		
単価						302.8	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	埋戻し		単位	m3	数量	160	単価	3, 638
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	160	3, 638	582, 080	CB210410	
計						582, 080		
単価						3, 638	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－8号	基面整正		単位	m2	数量	330	単価	550. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	330	550. 8	181, 764	CB210080	
計						181, 764		
単価						550. 8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	70	単価	1,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し	m 3	70	1,960	137,200	CB210110	
計						137,200		
単価						1,960	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	整地		単位	m3	数量	70	単価	133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	70	133	9,310	CB210610	
計						9,310		
単価						133	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-11号	プレキャストU型側溝	BF- I -B300-L2000	単位	m	数量	1	単価	7,185	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40〜0 0. 4m3/10m	m	1	7,185	7,185	WB821410 単一 31号		
計						7,185			
単価						7,185	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	現場打ち集水桝	MC種, 600×600×1100, 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	93, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0. 58m3を超え0. 61m3以下 ﾊﾞｯｸｸﾎﾘ(ｸﾚｰﾝ機能付)打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	93, 610	93, 610	CB222950	
計						93, 610		
単価						93, 610	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－13号	現場打ち集水桝	MC種, 600×600×1200, 18-8-40BB W/C≤60%	単位	箇所	数量	1	単価	136,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.92m3を超え0.97m3以下 ハックホリ(クレーン機能付)打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	136,700	136,700	CB222950	
計						136,700		
単価						136,700	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－14号	足掛金物	φ19 幅30cm 樹脂被覆製	単位	個	数量	1	単価	2,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足掛金物		φ19 幅30cm 樹脂被覆製	個	1	2,990	2,990		
計						2,990		
単価						2,990	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	蓋	S-B700-L700-t12	単位	枚	数量	1	単価	57,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	57,440	57,440	WB821430 単一 32号	
計						57,440		
単価						57,440	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	張りコンクリート	18-8-40BB W/C≤65% t=100mm	単位	m2	数量	1,387	単価	4,868
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工		防草コンクリート	m 2	163	6,363	1,037,169	WB240720 単一 33号	
コンクリート打設工		防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 各種 無し 10m3/100m2 有り	m 2	1,387	4,120	5,714,440	WB240730 単一 34号	
計						6,751,609		
単価						4,868	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	ガードレール	Gr-A1-4E(標準4色)	単位	m	数量	1	単価	16, 100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gr-A-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	m	1	1, 700	1, 700	WB810540 単一 35号		
標準型路側用ガードレール		G r - A - 4 E 標準4色	m	1	14, 400	14, 400			
計						16, 100			
単価						16, 100	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	ガードレール	Gr-A1-4E(標準4色)支柱長2. 7m	単位	m	数量	1	単価	17, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(材料費を除く手間のみ)		Gr-A1-4E 支柱長2. 7m	m	1	1, 840	1, 840	WYB00001	
ガードレール		Gr-A1-4E(標準4色)支柱長2. 7m	m	1	15, 400	15, 400		
計						17, 240		
単価						17, 240	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一19号	ペイント式区画線 (車道外側線)	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	単位	m	数量	1	単価 152.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	m	1	152.3	152.3	WB821210 単一 36号
計						152.3	
単価						152.3	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一20号	ペイント式区画線 (車道境界線)	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価 176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	176	176	WB821210 単一 37号
計						176	
単価						176	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	ペイント式区画線 (車道境界線)	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	195.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	195.3	195.3	WB821210 単一 38号	
計						195.3		
単価						195.3	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	防眩板	W350×H700	単位	基	数量	1	単価	16,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防眩板設置		ガードレール支柱添架式	基	1	16,780	16,780	WYB00005 単一 39号	
計						16,780		
単価						16,780	円/基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一23号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm超え30cm以下	単位	m	数量	960	単価 1,591
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	960	1,591	1,527,360	CB430510
計						1,527,360	
単価						1,591	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一24号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm超え40cm以下	単位	m2	数量	1	単価 644.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cmを超え40cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	644.6	644.6	CB430310
計						644.6	
単価						644.6	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		5,241
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 39.0km以下 全ての費用	m 3	1	5,241	5,241	CB227010	
計						5,241		
単価						5,241	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		2,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	900	2,115	WB020052 単一 40号	
計						2,115		
単価						2,115	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	30	単価	20,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	30	20,810	624,300	WB010211 単一 41号	
計						624,300		
単価						20,810	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	30	単価	18,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	30	18,570	557,100	WB010212 単一 42号	
計						557,100		
単価						18,570	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	建設機械運搬費		単位	台	数量	2	単価	71,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 13.2km 無 無	台	2	71,000	142,000	WB010010 単一 43号	
計						142,000		
単価						71,000	円／台	